РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИCТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от « 29 » __06_ _ 2020 г.
	                                                                                №_612 __

О внесении изменений в административный регламент
 администрации Ковылкинского муниципального района
по предоставлению муниципальной услуги: «Принятие на учет
граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

        В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2019 г. № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация   Ковылкинского  муниципального  района  Республики  Мордовия  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент администрации Ковылкинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации Ковылкинского муниципального района от 29 июня 2016 г. № 973 «Об утверждении регламента администрации Ковылкинского муниципального района предоставления муниципальной услуги: «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», следующие изменения:
0. В подразделе 3: подпункт 9 пункта 12 изложить в следующей редакции:
         «9) копии документов, подтверждающих в соответствии с законодательством Республики Мордовия право на государственную поддержку в строительстве или приобретении жилья (удостоверение, справка, решение суда, трудовой договор) (при наличии соответствующего права).
[bookmark: sub_10382]         Предоставление государственной услуги инвалидам I и II групп инвалидности от общего заболевания, с детства, и семьям, имеющим детей-инвалидов, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов (ФГИС ФРИ), а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов - на основании представленной заявителем копии справки об установлении инвалидности.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2020 года и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: www.kovilkino13.ru.

Глава  Ковылкинского
муниципального района                                                                Н.П. Комусов

Н.П.Рузманова